
UCHWAŁA NR XXXVII/211/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie udzielenia w 2018 r. pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu.

Na podstawie art. 10 ust. 1-2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5
i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U.
z 2017 r, poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. 
Udziela się w roku 2018 pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w wysokości 

6.870,00 zł (słownie: sześć tysięcy osiemset siedemdziesiąt złotych) z przeznaczeniem na 
rozpoczętą w 2017 r. realizację „Powiatowego programu profilaktyki zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego (HPV)”.

§ 2. 
Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej

ze środków własnych budżetu Gminy Gardeja.

§ 3. 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie pomiędzy 

Gminą Gardeja, a Powiatem Kwidzyńskim, do której zawarcia upoważnia się Wójta Gminy 
Gardeja.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: A228F3C7-E8E9-444F-95FA-390F09112E81. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Starosta Powiatu Kwidzyńskiego w dniu 24.01.2018 r. pismem o znaku EZII.8010.5.2017 zwrócił
się do Gminy Gardeja o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu
z przeznaczeniem na kontynuację rozpoczętego w 2017 r. „Powiatowego programu profilaktyki
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)”.

Planowana do udzielenia dotacja celowa przeznaczona jest na szczepienie profilaktyczne przeciw wirusowi
HPV dziewcząt urodzonych w 2005 roku (kontynuacja szczepień rozpoczętych w roku 2017) zamieszkałych
na terenie gminy Gardeja. Zgodnie z Programem, gmina partycypuje w 50% kosztów zaszczepienia
dziewcząt ze swojego terenu.

Dziewczynki urodzone w 2005 r. są szczepione według 3-dawkowego schematu szczepień
(w 0, 2, oraz 6 miesiącu). Koszt jednostkowy jednej dawki szczepionki stosowanej do szczepienia
dziewczynek z rocznika 2005 (Silgard szczepionka czterowalentna przeciwko zakażeniom HPV typami
6,11,16,18) wynosi 229,00 zł.

W grudniu 2017 r. do Programu przystąpiło 30 dziewczynek z 54 uprawnionych z terenu gminy, które
otrzymały pierwszą dawkę szczepionki, natomiast dwie kolejne dawki będą podawane w 2018 r. (2 dawka -
luty, 3 dawka - czerwiec).

W związku z powyższym wysokość pomocy finansowej Gminy Gardeja do przekazania powiatowi
w formie dotacji z przeznaczeniem na kontynuację szczepień wynosi 6.870 zł (słownie: sześć tysięcy
osiemset siedemdziesiąt złotych), co stanowi iloczyn kwoty 114,50 złotych (50% kosztu jednostkowego
jednej dawki szczepionki) oraz liczby dziewczynekz terenu gminy, które przystąpiły do Programu (30
dziewczynek) i podlegają szczepieniu 2 dawkami szczepionki
(114,50 zł x 30 x 2 = 6 870 zł).

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem a Gminą.

W związku powyższym zasadne jest udzielenie Powiatowi Kwidzyńskiemu przez Gminę Gardeja
wsparcia z przeznaczeniem na kontynuację realizacji „Powiatowego programu profilaktyki zakażeń
wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)”.

Id: A228F3C7-E8E9-444F-95FA-390F09112E81. Podpisany Strona 1




